
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

«29» марта 2016 г. №27 г. Москва

 

О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической 

деятельности Евразийского экономического союза и Единый таможенный тариф 

Евразийского экономического союза в отношении отдельных видов товаров, а 

также в некоторые решения Совета Евразийской экономической комиссии и 

Высшего Евразийского экономического совета 

 

В соответствии со статьями 42 и 45 Договора о Евразийском экономическом 

союзе от 29 мая 2014 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила: 

1. Внести в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической 

деятельности Евразийского экономического союза и Единый таможенный тариф 

Евразийского экономического союза (приложение к Решению Совета Евразийской 

экономической комиссии от 16 июля 2012 г. № 54) следующие изменения: 

а) исключить из единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 

деятельности Евразийского экономического союза позиции согласно приложению № 

1; 

б) включить в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической 

деятельности Евразийского экономического союза позиции согласно приложению № 

2; 

в) установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого таможенного 

тарифа Евразийского экономического союза согласно приложению № 3. 

2. В Перечне товаров и ставок, в отношении которых в течение переходного 

периода Республикой Армения применяются ставки ввозных таможенных пошлин, 

отличные от ставок Единого таможенного тарифа Евразийского экономического 

союза, утвержденном Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 10 

декабря 2014 г. № 113, позицию с кодом «4011 10 000 0» ТН ВЭД ЕАЭС заменить 

позициями следующего содержания: 

«4011 10 000 3 -- с посадочным диаметром 

не более 16 дюймов 

10 10 10 ставка ЕТТ 

4011 10 000 9 -- прочие 10 10 10 ставка ЕТТ». 

3. Внести в перечень чувствительных товаров, в отношении которых решение 

об изменении ставки ввозной таможенной пошлины принимается Советом 

Евразийской экономической комиссии, утвержденный Решением Высшего 



Евразийского экономического совета от 8 мая 2015 г. № 16, следующие изменения: 

а) исключить позиции согласно приложению № 4; 

б) включить позиции согласно приложению № 5. 

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с 

даты его официального опубликования. 

 

Председатель Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 
 Т. Саркисян 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Решению Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 

от 29 марта 2016 г. № 27 

 

ПОЗИЦИИ, 

исключаемые из единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 

деятельности Евразийского экономического союза 

 

Код ТН ВЭД Наименование позиции 
Доп. ед. 

изм. 

3924 90 000 0 - прочие - 

3925 90 800 0 -- прочие - 

4011 10 000 0 

- для легковых автомобилей (включая 

грузопассажирские автомобили-фургоны и 

спортивные автомобили) 

шт 

6305 33 100 0 --- трикотажные машинного или ручного вязания - 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Решению Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 

от 29 марта 2016 г. № 27 

ПОЗИЦИИ, 

включаемые в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической 

деятельности Евразийского экономического союза 

 

Код ТН ВЭД Наименование позиции Доп. ед. 

изм. 

3924 90 000 - прочие:  

3924 90 000 1 -- из целлюлозы регенерированной - 

3924 90 000 9 -- прочие - 

3925 90 800 -- прочие:  

3925 90 800 1 --- изготовленные из полиуретана - 

3925 90 800 9 --- прочие - 

4011 10 000 

- для легковых автомобилей (включая 

грузопассажирские автомобили-фургоны и 

спортивные автомобили): 

 

4011 10 000 3 -- с посадочным диаметром не более 16 дюймов шт 

4011 10 000 9 -- прочие шт 

6305 33 100 --- трикотажные машинного или ручного вязания:  

6305 33 100 1 ---- полипропиленовые мешки - 

6305 33 100 9 ---- прочие - 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Решению Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 

от 29 марта 2016 г. № 27 

СТАВКИ 

ввозных таможенных пошлин Единого таможенного тарифа 

Евразийского экономического союза 

 

Код ТН ВЭД Наименование позиции 

Ставка ввозной 

таможенной 

пошлины (в 

процентах от 

таможенной 

стоимости либо в 

евро, либо в 

долларах США) 

3924 90 000 1 -- из целлюлозы регенерированной 11,9 

3924 90 000 9 -- прочие 11,9 

3925 90 800 1 --- изготовленные из полиуретана 11,9 

3925 90 800 9 --- прочие 11,9 

4011 10 000 3 -- с посадочным диаметром не более 16 дюймов
14, но не менее 3,41 

евро за 1 шт 

4011 10 000 9 -- прочие 
14, но не менее 3,41 

евро за 1 шт 

6305 33 100 1 ---- полипропиленовые 10 

6305 33 100 9 ---- прочие 10 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Решению Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 

от 29 марта 2016 г. № 27 

ПОЗИЦИИ, 

исключаемые из перечня чувствительных товаров, в отношении которых 

решение об изменении ставки ввозной таможенной пошлины принимается 

Советом Евразийской экономической комиссии 

 

Код ТН ВЭД Наименование позиции 

3924 90 000 0 - прочие 

3925 90 800 0 -- прочие 

4011 10 000 0 
- для легковых автомобилей (включая грузопассажирские 

автомобили-фургоны и спортивные автомобили) 

6305 33 100 0 --- трикотажные машинного или ручного вязания 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к Решению Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 

от 29 марта 2016 г. № 27 

ПОЗИЦИИ, 

включаемые в перечень чувствительных товаров, в отношении которых 

решение об изменении ставки ввозной таможенной пошлины принимается 

Советом Евразийской экономической комиссии 

 

Код ТНВ ЭД Наименование позиции 

3924 90 000 1 -- из целлюлозы регенерированной 

3924 90 000 9 -- прочие 

3925 90 800 1 --- изготовленные из полиуретана 

3925 90 800 9 --- прочие 

4011 10 000 3 -- с посадочным диаметром не более 16 дюймов 

4011 10 000 9 -- прочие 

6305 33 100 1 ---- полипропиленовые мешки 

6305 33 100 9 ---- прочие 

 


